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„Jasna strona księżyca” — relacja z wernisażu
ilustracji Joli Richter-Magnuszewskiej

Odbywający się w czwartkowy wieczór wernisaż ilustracji Joli Richter-Magnuszewskiej zatytułowany „Jasna strona
księżyca” zgromadził w galerii Na Piętrach MBP w Gorlicach wielu gości w różnym wieku. Dzieci, młodzież i dorośli
mieli okazję podziwiać niezwykle oryginalne prace artystki wykonane do książek, takich jak: Sklepy cynamonowe; Jest
taka historia. Opowieść o Januszu Korczaku; Bartek, Lenka i sny; Miasteczko z bajki; Wiersze łaciate i jeden w kratę
czy Kot, który patrzył na księżyc.

 „Co robię? Staram cieszyć się życiem. Pracuję. Wycinam. Przycinam. Wklejam. Dorysowuję” — tak o sobie mówi
artystka. A efektem tego wycinania, rysowania i klejenia są m.in. ilustracje do wielu książek dla dzieci, podręczników
czy popularnego wśród najmłodszych „Świerszczyka”. Wraz z mężem prowadzi także pracownię artystyczną Z innej
bajki, która specjalizuje się w wykonywaniu oryginalnych i nieszablonowych przedmiotów z drewna. „Kiedy dostaję
teksty do zilustrowania, to pomysły zaczynają szukać wolnej szuflady”. Najczęściej wybiera te, które mają powietrze,
w których jest jeszcze miejsce dla ilustratora, czytelnika, a przede wszystkim dla wyobraźni. W swojej twórczości
odwołuje się do motywów onirycznych i baśniowych, czerpie także inspiracje z folkloru karpackiego. Pełne dynamiki
kompozycje, fragmentaryczność i detale to ulubione chwyty ilustratorki. Jej oryginalne, barwne postacie (najczęściej
zwierzęta, bowiem ich emocje są bardziej autentyczne niż ludzkie), kolorystyka, poetyckość, a także poczucie humoru
i groteskowość sprawiają, że jej styl jest rozpoznawalny przez wielu czytelników.

Podczas wernisażu Jola Richter-Magnuszewska zaproponowała wszystkim zebranym ciekawą zabawę z nagrodami.
Aby wygrać książkę z ilustracjami naszego gościa czy książkowe gadżety należało wymyślić krótką historię do
wybranej przez siebie ilustracji. Najaktywniejszymi uczestnikami okazały się oczywiście dzieci, które wymyślały
ciekawe opowieści, wytrwale dążąc do zdobycia wymarzonego gadżetu. Wernisaż uświetnił dodatkowo występ
Weroniki Bąk — utalentowanej uczennicy klasy czwartej Państwowej Szkoły Muzycznej w Gorlicach, która wykonała na
wiolonczeli, z dedykacją dla naszego gościa, utwór Sonatina.

Prezentowaną wystawę Joli Richter-Magnuszewskiej można oglądać w galerii Na Piętrach MBP do 20 października
2018 r. Serdecznie zapraszamy osoby indywidualne oraz grupy przedszkolne i szkolne, ponieważ wystawa ta jest
dedykowana przede wszystkim im — najmłodszym miłośnikom artystycznych książek.
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